
Usnesení přijatá na 10. zasedání Zastupitelstva obce Květná 

konaného dne 23.10.2023 

1. Zastupitelstvo obce Květná určuje ověřovateli zápisu pana Vojtěcha Pražana a pana Jiřího Štefla, 

zapisovatelem paní Marii Rubínovou. 

Výsledek hlasování: Pro  6     Proti   0      Zdrželi se    2                                                                                       

Usnesení č. 10/1/2023 bylo schváleno 

2. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje program zasedání: 

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0   Zdrželi se  0                                                                                   

Usnesení č. 10/2/2023 bylo schváleno 

3. Zastupitelstvo obce Květná souhlasí s doplněním důvodových práv do jednacího řádu. 

Výsledek hlasování: Pro 2  Proti  0   Zdrželi se  6                                                                                    

Usnesení č. 10/3/2023 nebylo schváleno 

4. Zastupitelstvo obce Květná souhlasí, že dojde ke změnám územního plánu obce Květná. 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0   Zdrželi se  0                                                                                               

Usnesení č. 10/4/2023 bylo schváleno 

5. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č.st. 81 – zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 1924 m2 v k.ú. Květná, který je ve správě Státního 

pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, Praha na Obec Květnou. 

Výsledek hlasování: Pro  8    Proti  0      Zdrželi se    0                                                                     
Usnesení č. 10/5/2023 bylo schváleno 

6. Zastupitelstvo obce Květná souhlasí s převzetím závazku – pachtovní smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro  8    Proti  0      Zdrželi se    0                                                                    
Usnesení č. 10/6/2023 bylo schváleno 

7. Zastupitelstvo obce Květná souhlasí, aby pozemky p.č.108/15, 272 a 278 k.ú. Květná, nebyly 

vyloučeny z převodu dle § 6 odst. 1 písm. b) zákona č. 503/2012 Sb..  

Výsledek hlasování: Pro  8    Proti  0      Zdrželi se    0                                                                                

8. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru 

a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou 

EKO-KOM, Na Pankráci 1685/17, 140 21   Praha 4.  

Výsledek hlasování: Pro  7    Proti  0      Zdrželi se    1                                                                              

9. Zastupitelstvo obce Květná zmocňuje firmu LIKO SVITAVY a.s. k plnění části povinností 

obce Květná vůči společnosti EKO-KOM, a.s.. 

Výsledek hlasování: Pro  8    Proti  0      Zdrželi se    0                                                                             
Usnesení č. 10/9/2023 bylo schváleno 

 



10. Zastupitelstvo obce Květná přesouvá bod č. 12. AZASS – členský příspěvek na rok 2024 

na příští jednání zastupitelstva obce dne 27.11.2023.  

Výsledek hlasování: Pro  4    Proti  3      Zdrželi se    1                                                                             
Usnesení č. 10/10/2023 nebylo schváleno 

11. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje členský příspěvek Obce Květná na rok 2024 Svazku 

obcí AZASS ve výši 207,54 Kč + navýšení o vliv inflace za rok 2023 za jednoho obyvatele.   

Výsledek hlasování: Pro  2    Proti  3      Zdrželi se    3                                                                             
Usnesení č. 10/11/2023 nebylo schváleno 

12. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje finanční dar pro Květnou Zahradu, z.ú. ve výši     

15.000 Kč na akci „Rytířský a lukostřelecký turnaj O poklad sv. Václava“, který se konal 

30.9.2023.  

Výsledek hlasování: Pro  6    Proti  0      Zdrželi se    2                                                                             
Usnesení č. 10/12/2023 bylo schváleno 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Zastupitelstvo obce Květná bere na vědomí informace zastupitele p. Sýse o jednání se Státním 

pozemkovým úřadem v Pardubicích ohledně pozemků v k.ú. Květná, které jsou ve vlastnictví státu.  

2. Zastupitelstvo obce Květná bere na vědomí nutnost změn v OZV 1/2018, kterou se stanovují 

pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Květná. Zodpovídá p. Škvařil, p. Pražan. 

3. Zastupitelstvo obce Květná bere na vědomí vysvětlení starosty a místostarosty ohledně plnění 

usnesení č.4/4/2023, p. Pražan a p. Kohoutek budou informováni o postupujících pracích na 

tepelném čerpadle v BD 165 – 166.  

4. Zastupitelstvo obce Květná bere na vědomí provedené opravy na místní komunikaci a zhotovení 

odvodňovacího žlabu. 

5. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k poptávce cenové nabídky na úpravu okrasných 

stromů před BD 165-166.  

6. Zastupitelstvo obce Květná bere na vědomí informace starosty o proběhlé besedě o větrných 

elektrárnách na Svitavsku, které pořádalo Město Svitavy se zástupci společnosti ČEZ Obnovitelné 

zdroje, s.r.o.. 

7. Zastupitelstvo obce bere na vědomí uspořádání adventního zájezdu do Prahy dne 

16.12.2023.  

8. Zastupitelstvo obce Květná bere na vědomí termín příštího jednání zastupitelstva dne 

27.11.2023. 

 

 



Zastupitelstvo obce přesouvá na příští jednání: 

1. Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Květná o místním poplatku ze psů 

2. Renaturace vodního toku Květná 

3. Lesní cesty 

 

 

 

 

 


